
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 011 del Registro Deliberazioni 
Del 28.01.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Integrazione programma triennale del fabbisogno di personale approvato con Del. 
    G.C. n° 106 del 17.10.2003.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno VENTOTTO del mese di GENNAIO  alle ore 16,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE  X 
CROBU Andrea            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n° 106 del 17.10.2003, con la quale, a termini dell’art. 39 
della L. n° 449/97, si approvò il programma di fabbisogno di personale per il triennio 2003/2005; 
 
RAVVISATA  la necessità di integrare il suddetto atto di programmazione, con la previsione della 
trasformazione a tempo pieno dei due posti di istruttore contabile e istruttore tecnico, attualmente 
previsti part-time nella misura del 50%; 
 
ATTESO che i motivi che sottendono  a tale integrazione sono da ricercarsi: 

A) per l’istruttore contabile nella maggiore convenienza per l’Ente di organizzare in maniera 
diretta la gestione del servizio tributi, allo stato parzialmente affidato a concessionario esterno; 

B) per l’istruttore tecnico con la possibilità di eseguire direttamente l’attività di progettazione, ciò 
che comporta una marcata riduzione dei tempi di affidamento dell’incarico e di esecuzione dei 
progetti e direzione lavori; 

 
ACCERTATE  le compatibilità finanziarie rispetto agli oneri finanziari da sostenere conseguentemente 
alle due trasformazioni di posto sopraccitate, atteso che: 

A) con riferimento all’istruttore contabile, il suo impegno diretto nella gestione del servizio tributi 
libera l’Ente dai costi che attualmente gravano sul bilancio per le competenze dovute al 
concessionario esterno, pari a circa 14.000 euro, a fronte di un costo per la trasformazione a 
tempo pieno del posto di circa 12.000 euro; 

B) riguardo all’istruttore tecnico, la sua disponibilità a tempo pieno, oltre che consentire risparmi 
negli oneri di progettazione, garantirà delle economie dirette relativamente alla possibilità di 
utilizzare con personale interno la stazione di misurazione delle aree agricole, evitando con ciò 
l’affidamento all’esterno di tali prestazioni professionali; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO ; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 

 

DELIBERA  
 
DI INTEGRARE , per i motivi esposti in premessa, il fabbisogno di personale ex art. 39 della L. n° 
449/97, approvato con Del. G.C. n° 106 del 17.10.2003, prevedendo la trasformazione in tempo pieno 
dei due posti di istruttore tecnico e istruttore contabile attualmente part-time al 50%; 
 
DI APPROVARE  la nuova pianta organica dell’Ente definita dal presente atto nei contenuti di cui 
all’allegato prospetto; 
 
DI DARE ATTO  che le trasformazioni di posto in argomento saranno rese operative con successivi 
provvedimenti della Giunta; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 



COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

PIANTA ORGANICA ANTE DELIBERA G.C. N° 11 DEL 28.01.2004 
 

 
 QUALIFICA PROFESSIONALE CATEGORIA 

CONTRATTUALE  
IMPEGNO LAVORATIVO 

  1 RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  2 RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  3 ISTRUTTORE SERVIZI SOCIALI 
 

D 2 TEMPO PIENO 

  4 ISTRUTTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  5 ISTRUTTORE SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

C 3 TEMPO PIENO 

  6 ISTRUTTORE SERVIZIO TECNICO 
 

C 1 TEMPO PIENO 

  7 ISTRUTTORE SERVIZIO TECNICO 
 

C 1 PART-TIME 

  8 ISTRUTTORE SERVIZIO CONTABILE 
 

C 1 PART-TIME 

  9 ISTRUTTORE SERVIZIO VIGILANZA 
 

C 2 TEMPO PIENO 

10 ISTRUTTORE SERVIZIO VIGILANZA 
 

C 1 PART-TIME 

11 COLLABORATORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

B 3 TEMPO PIENO 

12 OPERAIO QUALIFICATO 
 

B 3 TEMPO PIENO 

13 OPERAIO GENERICO 
 

A 2 TEMPO PIENO 

 



COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

NUOVA PIANTA ORGANICA APPROVATA CON DELIBERA G.C. N° 11  DEL 28.01.2004 
 

 
 QUALIFICA PROFESSIONALE CATEGORIA 

CONTRATTUALE  
IMPEGNO LAVORATIVO 

  1 RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  2 RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  3 ISTRUTTORE SERVIZI SOCIALI 
 

D 2 TEMPO PIENO 

  4 ISTRUTTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

D 3 TEMPO PIENO 

  5 ISTRUTTORE SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

C 3 TEMPO PIENO 

  6 ISTRUTTORE SERVIZIO TECNICO 
 

C 1 TEMPO PIENO 

  7 ISTRUTTORE SERVIZIO TECNICO 

 

C 1 TEMPO PIENO 

  8 ISTRUTTORE SERVIZIO CONTABILE 

 

C 1 TEMPO PIENO 

  9 ISTRUTTORE SERVIZIO VIGILANZA 
 

C 2 TEMPO PIENO 

10 ISTRUTTORE SERVIZIO VIGILANZA 
 

C 1 PART-TIME 

11 COLLABORATORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

B 3 TEMPO PIENO 

12 OPERAIO QUALIFICATO 
 

B 3 TEMPO PIENO 

13 OPERAIO GENERICO 
 

A 2 TEMPO PIENO 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO FF. 
(Antonello Garau)                     (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.01.2004 al 13.02.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   29/01/2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO FF. 
               F.to A. Garau                    F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.01.2004 al 13.02.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   29/01/2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 29.01.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


